РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.12.2021 год

с. Семенниково

№ 13-35 р

О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета

В целях приведения Устава Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24, 61 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав   Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края:

 главу 1 дополнить статьей 1.1. следующего содержания:

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Семенниковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Семенниковский сельсовет Ермаковского района Красноярского края», «Семенниковский сельсовет». Полное и сокращенное наименование муниципального образования  равнозначны.»;

статью 6.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;
пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 19 следующего содержания: «19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
подпункт 33 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «33) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.";

статью 20 дополнить пунктом 2.1.  следующего содержания: «2.1. Депутату сельского Совета  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на два рабочих дня в месяц.»;

пункт 1 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт администрации сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

пункт 3 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания:

«- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта администрации сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

пункт 4 статьи 40 дополнить абзацем следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельсовета  или его части, в котором предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;

пункт 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«2. Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельсовета, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе сельсовета, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав сельсовета в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований.»;
2. Поручить главе Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Маликову А.П. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить председателя Семенниковского сельского Совета депутатов Кузнецову Е.А.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель Семенниковского

сельского Совета депутатов

Е.А. Кузнецова

Глава сельсовета

 А.П. Маликов